Conforto nei non lievi sacrifìci onde l'ardua impresa le sarà appor
tatrice, sia a Lei, signor Cardinale, l'apostolica benedizione che, auspice 
delle grazie celesti, di gran cuore Le impartiamo. 

Dal Vaticano, il 25 gennaio 1915. 

BENEDICTUS PP. XV 

III 

AD R. P. D. EDUARDUM LIKOWSKI, ARCHIEPISCOPUM GNESNENSEM ET POSNA-
NTENSEM, DE MISERIS POLONIAE CONDITIONIBUS BELLO PARTIS. , 

Venerabilis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Opi
nionem quam habebamus eximiae pietatis observantiaeque tuae erga 
Romanum Pontificem, quae nuper a te redditae sunt litterae probe 
confirmarunt. Officiosos igitur devotionis tuae sensus libenti Nos qui
dem animo accepimus de iisque plurimas tibi gratias persolvimus. Quae 
autem de miseris Poloniae rebus praefatis litteris Nobis retulisti, talia 
ea quidem sunt, ut quamvis iam essent aliunde Nobis perspecta, haud 
mediocri tamen tristitia cor Nostrum perfuderint. 

Etenim, cum exploratum iam diu habeamus egregios Poloniae cives 
et Ecclesiae Dei et huic Apostolicae Sedi nullo non tempore firmiter 
adhaesisse, peculiari Nos quidem, uti par est, eos benevolentia ac dile
ctione prosequimur. Ob eamque rem, quum laeta tristia sint filiis cum 
patre communia, fieri nullo pacto potest ut, moeroribus angustiisque 
circumventi, maximo dolore non afficiamur ob calamitates quibus, acer
bissimo hoc bello, Poloniae incolae miserrime torquentur. Etenim, dum 
paterna caritate mentem animumque ad eos convertimus, quot lacrimae 
oculis obiiciunturl Quae omnia intimos reconditosque sensus Nostros 
adeo vehementer commovent, ut Patris caritatem erga filios tam graviter 
vexatos quam maxime augeri sentiamus. Itaque aeterno solaciorum 
omnium Auctori Poloniae cives, Nobis quidem dilectissimos, summopere 
commendamus, enixe Eum deprecantes ut belli furorem tandem coër-
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ceat pacemque exoptatissimam et pacis «fructus optimos propitius libens-
que donet. Vota haec Nostra omnipotens respiciat fortunetque Deus, 
et Polonis quaecumque vel sunt perpessi vel adhuc mala patiuntur, in 
bona vertere clementissimus Ipse velit. Tu vero, venerabilis Frater, et 
ceteri Poloniae Antistites, quae vestra est pastoralis caritas, pergite 
suorum quisque fidelium omnem sollicitudinem curamque habere, et 
pro viribus contendite ut ope vestra filiorum dolores mitigentur, lenian-
tur aegritudines, lacrimae detergantur. Nos autem in bonam spem addu^ 
cimur fore ut, opitulante beata Virgine, Poloniae patrona, omnium lar^ 
gitor prosperitatum Deus suorum munerum thesaurum Polonis aperiat 
eisque benignus effundat. Quorum auspex et conciliatrix apostolica sit 
benedictio quam tibi, venerabilis Frater, ceteris Poloniae Praesulibus et 
uniuscuiusque vestrum clero fidelibusque peramanter in Domino imper
timus.